Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Донской детский сад «Колосок»

ПРИНЯТ:                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ:

 на педагогическом                                                                              Заведующий МДОУ

совете  №1 28.08.2015г                                                                  ________ И. И. Тимушева

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления образования

АМР «Усть-Куломский»

    ____________ О.В. Лебедева

Учебный план 

на 2015-2016 учебный год
	Базовая (обязательная)

часть программы

(не менее 60%)
	1 младшая
	2 младшая
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная группа

	Образовательная области
	Вид образовательной деятельности
	Максимально допустимое количество

занятий в неделю

	Социально-коммуникативное развитие
	Социализация
	-
	-
	     0,5
	1
	1

	Общее количество
	0
	0
	0,5
	1
	1

	Познавательное развитие
	Познавательно-исследовательская деятельность
	-
	0,5
	0,5
	1
	1

	
	Ознакомление с миром природы
	1
	0,5
	0,5
	1
	1

	
	Формирование элементарных математических представлений
	-
	1
	1
	1
	2

	Общее количество
	1
	2
	2
	3
	4

	Речевое развитие
	Развитие речи
	2
	1
	1
	2
	2

	Общее количество
	2
	1
	1
	2
	2

	Художественно-эстетическое развитие
	Музыка
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Продуктивные виды деятельности
	Рисование
	1
	1
	1
	1
	1

	
	
	Аппликация
	-
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	
	Лепка
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Общее количество
	4
	4
	4
	4
	4

	Физическое развитие
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3

	Общее количество
	3
	3
	3
	3
	3

	ИТОГО

	10
	10
	10
	12
	13


	
	
	
	
	
	

	Вариативная часть формирования ДОУ (не более 40%)
	1 младшая
	2 младшая
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная группа

	Социально-коммуникативное развитие
	Социализация
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	0,25
	0,25
	0,5
	0,5
	0,5

	Художественно-эстетическое развитие
	Основы безопаности жизнедеятельности
	0,25
	0,25
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Продуктивные виды деятельности
	-
	-
	0,5
	0,5
	0,5

	Общее количество
	1
	1
	2
	2
	2

	ВСЕГО ЗАНЯТИЙ
	11
	11
	12
	14
	15

	Продолжительность ООД
	8-10 мин
	Не более 15 мин
	Не более 

20 мин
	Не более 25 мин
	Не более 

30 мин

	Максимально допустимый объём недельной образовательной нагрузки по Сан Пин 

(в мин.)
	1 час 40 мин
	2 часа 45 мин
	4 часа 00 мин
	5часов 50 мин
	10 часов 00 мин


